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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 827.312,77 |Despesa Orgamentaria 448.119,24
Receitas Correntes 480.468,88 | Despesas Correntes 448.119,24
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 219.923,58 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 437.233,03
RECEITA PATRIMONIAL 227.824,86 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.886,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 32.720,44
Despesas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituicdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensacées 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00
Receitas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00
Receitas Correntes - IntraOrgamentdria
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORCAMENTARIOS 346.843,89
Transferéncias Financeiras Recebidas 13.825,75 |Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
COTA RECEBIDA 13.825,75
Recebimentos Extra-Orgamentarios 517.877,29 |Pagamentos Extra-Or¢camentarios 531.794,23
Despesa a Pagar 0,00
Despesa a Liquidar 439.957,03 | Despesa Anterior Paga 453.873,97
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados 0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriages de Retengdes 77.920,26 | Pagamento Extraor¢amentarios 77.920,26
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00 | Outros Pagamentos Extraorgamentarios 0,00

Saldo em Espécie do Més Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

11.856.729,66

0,00
3.007.920,00
8.848.809,66

0,00

Saldo em Espécie do Més Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

12.235.832,00

0,00
3.098.647,17
9.137.184,83

0,00

TOTAL

13.215.745,47

TOTAL

13.215.745,47
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