

Unidade Gestora :IPREMED

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
<b>Receita Orçamentária</b>	<b>827.312,77</b>	<b>Despesa Orçamentária</b>	<b>448.119,24</b>
Receitas Correntes	480.468,88	Despesas Correntes	448.119,24
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	219.923,58	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	437.233,03
RECEITA PATRIMONIAL	227.824,86	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.886,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.720,44	Despesas de Capital	0,00
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Receitas de Capital	0,00		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Receitas Correntes - IntraOrçamentária			
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORÇAMENTARIOS	346.843,89		
<b>Transferências Financeiras Recebidas</b>	<b>13.825,75</b>	<b>Transferências Financeiras Concedidas</b>	<b>0,00</b>
COTA RECEBIDA	13.825,75		
<b>Recebimentos Extra-Orçamentários</b>	<b>517.877,29</b>	<b>Pagamentos Extra-Orçamentários</b>	<b>531.794,23</b>
Despesa a Pagar	0,00		
Despesa a Liquidar	439.957,03	Despesa Anterior Paga	453.873,97
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	77.920,26	Pagamento Extraorçamentários	77.920,26
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
<b>Saldo em Espécie do Mês Anterior</b>	<b>11.856.729,66</b>	<b>Saldo em Espécie do Mês Atual</b>	<b>12.235.832,00</b>
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	3.007.920,00	Bancos Conta Movimento	3.098.647,17
Bancos Conta Vinculada	8.848.809,66	Bancos Conta Vinculada	9.137.184,83
Outros Bancos	0,00	Outros Bancos	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>13.215.745,47</b>	<b>TOTAL</b>	<b>13.215.745,47</b>

Estado do Paraná  
Instituto de Previdência de Medianeira

Balanço Financeiro  
Fevereiro a Fevereiro de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :IPREMED

---

MARIA GORETE MARCA  
CRC/PR-043498/O-1

CARLOS ALBERTO CAOVILLA  
Presidente